ПРОТОКОЛ № 1-А-179/19
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № А-179/19
по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Федеральным государственным унитарным предприятием Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации
г. Москва                                                                                                        «11» сентября   2019 года

Организатор аукциона: Федеральное государственное унитарное предприятие Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее - ФГУП Издательство «Известия»).
Контактная информация: адрес: 125040, г. Москва, 1-я ул. Ямского Поля, дом 28; телефон:        8 (495) 620-84-62, факс: 8-(499) 257-4900.
Предмет аукциона: право приобретения за отдельную плату объекта аукциона на основании договора купли-продажи движимого имущества по результатам проведения аукциона.
Открытый аукцион № А-179/19 проводится в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС от 10.02.2010 № 67, Федеральным законом № 161-ФЗ от 14.11.2002 г. «О государственный и муниципальных унитарных предприятиях».
 Информационное сообщение о проведении открытого аукциона опубликовано в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru (извещение о проведении торгов № 130819/0025534/01) и (реестровый номер - А-179/19) 13 августа 2019 года.

Аукционная комиссия создана приказом ФГУП Издательство «Известия» от 06 августа 2019 года № 146.
Присутствовали:

	Председатель аукционной комиссии
	Л.А. Мангушева

	Заместитель председателя аукционной комиссии
	А.В. Касаткин

	Члены аукционной комиссии:

	А.А. Левин

	Ю.Г. Кокорева
О.В. Нуждина

	С.Н. Захаров

	А.В. Гуднев

Повестка дня:
На заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа членов аукционной комиссии. Кворум имеется, аукционная комиссия правомочна принимать решения.

Заседание комиссии началось в 10.00 час (время московское) 11 сентября 2019 года.
Рассмотрение поступивших заявок на участие в открытом аукционе, допуск заявителей к участию в открытом аукционе и признание их участниками открытого аукциона по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Федеральным государственным унитарным предприятием Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации.
1. СЛУШАЛИ: Председателя аукционной комиссии - Мангушеву Ларису Алексеевну
На аукцион выставлено пять лотов.  Лоты, выставленные на открытый аукцион, указаны ниже по тексту.
	Марка, модель автомобиля
	Volvo S80

	Год выпуска
	2006

	VIN
	YV1AS855671002318

	Пробег
	255244

	Тип кузова
	Седан

	Привод
	Полный

	Цвет
	Синий

	Объем двигателя
	4,4

	Мощность (л. с.)
	316

	Вид топлива
	Аи-95

	Турбо наддув
	нет

	КПП механика / автомат
	Автомат

	Кондиционер / климат контроль
	климат контроль

	Обивка салона
	кожа

	Электропривод зеркал
	Да

	Обогрев зеркал
	Да

	Фары
	Биксеноновые фары

	Противотуманные фары
	Да

	Датчики парковки
	Да, передние + задние

	Подогрев сидений
	Да, передние + задние

	Диски колесные
	Литые

	Резина летняя
	Да

	Резина зимняя
	Да

	Кол-во ключей зажигания
	2

	Внешние повреждения
	нет

	Прочее

	В комплектацию входят
	Диски колесные 8*18VOLVO (4шт)
Шины 245/40 (8шт), Покрышка 245/40/18 (4шт)

	Место осмотра автомобиля

	г. Москва, Бумажный пр.д.2/2, стр.6

	Состояние объекта аукциона
	Рабочее состояние

	Начальная цена договора

(цена лота)
	377 630, 25 руб. с НДС

	Сумма задатка
	113 000 руб. без НДС

Лот № 1

	Марка, модель автомобиля
	Volkswagen Multivan 483

	Год выпуска
	2006

	VIN
	WV2ZZZ7HZ7H028482

	Пробег
	134190

	Тип кузова
	Минивэн

	Привод
	Передний

	Цвет
	Черный металлик

	Объем двигателя
	2,0

	Мощность (л. с.)
	116

	Вид топлива
	Аи-95

	Турбо наддув
	Нет

	КПП механика / автомат
	МКПП

	Кондиционер / климат контроль
	Кондиционер

	Обивка салона
	Ткань

	Электропривод зеркал
	Да

	Обогрев зеркал
	Да

	Фары
	Галогеновые

	Противотуманные фары
	Да

	Датчики парковки
	Да, задние

	Подогрев сидений
	Да, передние

	Диски колесные
	Литые

	Резина летняя
	Да

	Резина зимняя
	Да, на литых дисках

	Кол-во ключей зажигания
	1

	Внешние повреждения
	Повреждение ЛКП, Вмятина на капоте.

	Прочее
	2 электростеклоподъемника.

	В комплектацию входят
	а/шины 215/65 R16 102Т Nokian Nordman IV-XL (4 шт)
Покрышка YOKOHAMA AC01 C.Drive 98H 215/65R16 (4 шт.)

	Место осмотра автомобиля
	г. Москва, Бумажный пр.д.2/2, стр.6

	Состояние объекта аукциона
	Рабочее состояние

	Начальная цена договора

(цена лота)
	693 724, 25 руб. с НДС

	Сумма задатка
	150 000 руб. без НДС

 Лот № 2
	Марка автомобиля
	Foton OLLIN 216

	Год выпуска
	2007

	VIN
	X9H73P1BJ7J000104

	Пробег
	46606

	Тип кузова
	Грузовая, бортовая с тентом

	Привод
	Задний

	Цвет
	Белый

	Объем двигателя
	4,0

	Мощность (л. с.)
	110

	Вид топлива
	Дт

	Турбо наддув
	Да

	КПП механика / автомат
	МКПП

	Кондиционер / климат контроль
	Нет

	Обивка салона
	Ткань

	Электропривод зеркал
	Нет

	Обогрев зеркал
	Нет

	Фары
	Галогеновые

	Противотуманные фары
	Да

	Датчики парковки
	нет

	Подогрев сидений
	нет

	Диски колесные
	Стальные

	Резина летняя
	Да

	Резина зимняя
	Нет

	Кол-во ключей зажигания
	2

	Внешние повреждения
	Сколы, царапины, повреждения тента.

	Прочее
	Грузоподъёмность 3 тонны

	В комплектацию входят
	Упор п/колеса 410х165х300мм (2 шт.) Покрышка CONTINENTAL LSR+12PR 117/116LR16пер.ось (2 шт.)

	Место осмотра автомобиля
	г. Москва, ул. Добролюбова, д.6

	Состояние объекта аукциона
	Рабочее состояние

	Начальная цена договора (цена лота)
	240 390, 15 руб. с НДС

	Сумма задатка

	72 000 руб. без НДС

 Лот № 3

Лот № 4

	Марка, модель автомобиля
	Volvo S80

	Год выпуска
	2012

	VIN
	YV1AR9056C1158512

	Пробег
	186505

	Тип кузова
	Седан

	Привод
	Полный

	Цвет
	Синий

	Объем двигателя
	3,0

	Мощность (л. с.)
	304

	Вид топлива
	Аи-95

	Турбо наддув
	Да

	КПП механика / автомат
	Автомат

	Кондиционер / климат контроль
	климат контроль

	Обивка салона
	кожа

	Электропривод зеркал
	Да

	Обогрев зеркал
	Да

	Фары
	Биксеноновые

	Противотуманные фары
	Да

	Датчики парковки
	Да, передние + задние

	Подогрев сидений
	Да, передние + задние

	Диски колесные
	Литые

	Резина летняя
	Да

	Резина зимняя
	Нет

	Кол-во ключей зажигания
	1

	Внешние повреждения
	нет

	Прочее
	Люк, Холодильник, Мониторы в подголовниках.

	В комплектацию входят

	Шины 225/50 /17 (5 шт.)

	Место осмотра автомобиля
	г. Москва, Бумажный пр.д.2/2, стр.6

	Состояние объекта аукциона
	Рабочее состояние

	Начальная цена договора (цена лота)
	797 239, 25 руб. с НДС

	Сумма задатка
	150 000 руб. без НДС

Лот № 5

	Марка, модель автомобиля
	 Ford Focus 164

	Год выпуска
	2007

	VIN
	WF04XXWPD47S29229

	Пробег
	227838

	Тип кузова
	Седан

	Привод
	Передний

	Цвет
	Черный металлик

	Объем двигателя
	1,6

	Мощность (л. с.)
	100

	Вид топлива
	Аи-95

	Турбо наддув
	Нет

	КПП механика / автомат
	АКПП

	Кондиционер / климат контроль
	климат контроль

	Обивка салона
	Ткань

	Электропривод зеркал
	Да

	Обогрев зеркал
	Да

	Фары
	Галогеновые

	Противотуманные фары
	Да

	Датчики парковки
	нет

	Подогрев сидений
	Да передние

	Диски колесные
	Литые

	Резина летняя
	Да

	Резина зимняя
	Нет

	Кол-во ключей зажигания
	1

	Внешние повреждения
	Царапины по кузову, повреждения ЛКП, повреждения заднего бампера

	Прочее
	Омыватель фар, обогрев лобового стекла

	В комплектацию входят
	А/шины Dunlop 205/55 R16 91V Sport LM705 (4шт.) Диск колесный LS Replica FORD (4 шт.)
Коврик салона -1 шт.

	Место осмотра автомобиля
	г. Москва, Бумажный пр.д.2/2, стр.6

	Состояние объекта аукциона
	Рабочее состояние

	Начальная цена договора (цена лота)
	152 004, 25 руб. с НДС

	Сумма задатка
	45 600 руб. без НДС

1. К моменту окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества в 12-00 часов 09 сентября 2019 года по лоту № 3 -  заявок не поступило.
2. Заявители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, сведения о которых зафиксированы в «Журнале регистрации поступивших заявок» приведены в Таблице № 1:
                                                                                                                             Таблица № 1

	Дата

поступления

заявки
	Регистрационный

номер

заявки
	№

лота
	Наименование заявителя

	1
	2
	3
	4

	05.09.2019
	6-А
	1
	Пригожев Дмитрий Владимирович

	05.09.2019
	8-А
	2
	Оболенский Николай Николаевич

	06.09.2019
	12-А
	2
	ООО «ТД «ОЛИМП»

	09.09.2019

(10 ч 30мин)
	13-А
	2
	Латышев Андрей Викторович

	05.09.2019
	7-А
	4
	Пригожев Дмитрий Владимирович

	29.08.2019
	1-А
	5
	Шавиков Андрей Анатольевич

	02.09.2019
	2-А
	5
	Зотин Алексей Николаевич

	02.09.2019
	3-А
	5
	Хасимов Динар Ришатович

	04.09.2019
	4-А
	5
	Семашко Александр Леонидович

	05.09.2019
	5-А
	5
	Пригожев Дмитрий Владимирович

	06.09.2019
	9-А
	5
	Крахмалова Маргарита Дмитриевна

	06.09.23019
	10-А
	5
	Балакерев Андрей Викторович

	06.09.2019
	11-А
	5
	ООО «ТД «ОЛИМП»

4.      К моменту окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже муниципального

имущества в 12-00 часов 09 сентября 2019 года были отозваны заявки по лоту № 1 и лоту
№ 4:

	Дата

поступления

заявки
	Регистрационный

номер

заявки
	№

лота
	Наименование заявителя
	Дата отзыва
	Время отзыва
Время от

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	05.09.2019
	7-А
	4
	Пригожев Дмитрий Владимирович
	09.09.2019
	11 ч. 12 мин.

	05.09.2019
	6-А
	1
	Пригожев Дмитрий Владимирович
	09.09.2019
	11 ч. 33 мин.

5.
В процессе рассмотрения поступивших заявок аукционной комиссией произведена проверка правильности оформления заявок на участие в открытом аукционе и наличия прилагаемых к ним документов, определенных аукционной документацией. В результате проверки документов не выявлено отклонений предоставленных документов от требований, установленных законодательством РФ и аукционной документацией по заявкам со следующими регистрационными номерам заявок №№ 2-А, 3-А, 4-А, 5-А, 8-А, 9-А, 10-А, 11-А, 12-А, 13-А.
6. В процессе рассмотрения заявки № 1-А выявлено отсутствие задатка на дату окончания приема заявок до 12-00 часов «09» сентября 2019 года.
7. 04.09.2019 на расчетный счет ФГУП Издательство «Известия» был перечислен задаток от Заварзиной Инны Сергеевны для участия в аукционе А-179/19 на право заключения договора купли-продажи по лоту № 5. На момент окончания приема заявок 12:00 09 сентября 2019 года заявка на участие в аукционе от Заварзиной Инны Сергеевны не поступала.
Комиссия за принятые решения проголосовала единогласно.

РЕШЕНИЕ

аукционной  комиссии по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Федеральным государственным унитарным предприятием Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации.
 от 11 сентября  2019 года
1. В связи с отсутствием поступивших заявок по лоту № 3 и отозванными заявками по лотам №№ 1, 4 - аукцион признать несостоявшимся;

2. Признать Оболенского Николая Николаевича, ООО «ТД«Олимп», Латышева Андрея Викторовича, участниками аукциона по продаже федерального движимого имущества по лоту №2 и допустить их к участию в аукционе;

3. Признать Зотина Алексея Николаевича, Хасимова Динара Ришатовича, Семашко Александра Леонидовича, Пригожева Дмитрия Владимировича, Крахмалову Маргариту Дмитриевну, Балакирева Андрея Викторовича, ООО «ТД«Олимп» участниками аукциона по продаже федерального движимого имущества по лоту №5 и допустить их к участию в аукционе.
4. Отказать в допуске Шавикову Андрею Анатольевичу в связи с нарушением пункта 3.2 и 8.4. документации по проведению открытого аукциона № А-179/19 от 13.08.2019 года.
5. Вернуть Заварзиной Инне Сергеевне задаток на участие в аукционе № А-179/19 по лоту № 5, перечисленный платежным поручением № 597079 от 04.09.2019 в связи с отсутствием заявки на участие в аукционе, в соответствии с п. 7 настоящего протокола.
	Председатель аукционной комиссии
	_____________________
	Л.А. Мангушева

	Заместитель председателя аукционной комиссии
	______________________
	А.В. Касаткин

	Члены аукционной комиссии:

	______________________
	А.А. Левин

	______________________
	Ю.Г. Кокорева

	______________________
	О.В. Нуждина

	______________________
	С.Н. Захаров

	______________________
	А.В. Гуднев